ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TỊNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX
Về việc tham gia góp ý Dự

thảo “Quyết định của Bộ Xây

dựng về hướng dẫn tiêu chí

nhà tạm, nhà dột nát”

 Sơn Tịnh, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 51/SXD-

QLN&BĐS ngày 09/01/2025 về việc tham gia góp ý dự thảo Quyết định của Bộ

Xây dựng về hướng dẫn tiêu chí nhà tạm, nhà dột nát;

Qua nghiên cứu, UBND huyện tham gia góp ý một số nội dung như sau:

1. Phần bố cục: Cơ bản thống nhất.

2. Nội dung góp ý cụ thể: Đề nghị xem xét điều chỉnh quy định cụ thể tại

Điều 2 Quyết định như sau:

- Thống nhất quy định việc đáp ứng một trong các tiêu chí về: Đất xây

dựng, diện tích xây dựng, kết cấu nhà ở, vật liệu xây dựng.

- Xem xét điều chỉnh hoặc không quy định việc đáp ứng một trong các

tiêu chí về: Không gian chức năng, hệ thống kỹ thuật trong nhà, yêu cầu về an

toàn cháy nổ.

- Đối với tiêu chí về kết cấu nhà ở quy định tại khoản 3: Đề nghị điều

chỉnh cụm từ “không đảm bảo an toàn cho người sử dụng” thành “hoặc hư

hỏng, xuống cấp, không đảm bảo an toàn cho người sử dụng”, đồng thời, quy

định cụ thể mức độ hư hỏng, xuống cấp để làm cơ sở xác định nhà tạm, nhà dột

nát được hỗ trợ xây mới hoặc sửa chữa.

UBND huyện Sơn Tịnh tham gia góp ý như trên để Sở Xây dựng tỉnh biết,

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- CVP, các PVP;

- Lưu:VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Thảo

		2025-01-14T09:10:04+0700

		2025-01-14T09:31:06+0700
	Lê Văn Thảo

		2025-01-14T09:43:35+0700

		2025-01-14T09:43:35+0700

		2025-01-14T09:43:35+0700